
 

 
 
 
 
 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Via A. De Gasperi, 24/26 
40132 Bologna 
 
Tel. +39 051-6416322 
info@emiliaromagna.it  
 
www.fip.it/emiliaromagna.it 

 

 

 
Anno Sportivo 2022 – 2023 

Delibera N. 10 del 10/11/2022 
 
 
Il Consiglio Regionale, 

- viste le società iscritte al campionato di Serie C Femminile 2022-2023 e 
constatato che esse sono in regola con gli adempimenti previsti; 

 
DELIBERA 

le squadre ammesse al campionato di Serie C Femminile per l’anno sportivo 2022 – 2023: 

 

GIRONE A 

 Società 

045104 A.S.D.GO BASKET 2018 

005198 A. DIL. BASKET CAVEZZO 

001690 A. DIL.BK POL. CASTELFRANCO E. 
002276 A.S.D. BASKET BORGONOVO 1972 

045113 DUCALE MAGIK PARMA A.S.DIL. 
000164 G.S. ARBOR BASKET S.COOP.S.D. 

055409 MAGIC BASKET SCANDIANO 
055542 MODENA BASKET S.S.D. A R.L. 
000436 U.S. REGGIO EMILIA 
054729 WALNUT BASKET NOCETO 

  

 

GIRONE B 

 Società 

007878 PEPERONCINO LIBERTAS BK A.S.D. 
011122 POL. MONTE S.PIETRO 

023343 CSI SASSO MARCONI A.S.D. 
042541 A.I.C.S. BASKET FORLI' ASD 

042545 BOLOGNA BASKET SCHOOL A.S.D. 
052490 FAENZA BASKET PROJECT GIRLS 

052762 CAPRA TEAM BK RAVENNA ASD 

052840 ASD BASKET VILLAGE 

054434 FORTITUDO103 ACADEMY ASD 

055280 VIS ROSA SSDARL 

 

 
 
 
 
 



 

FORMULA DI SVOLGIMENTO 
 

Gironi A   a cura Ufficio Gare Distaccato di Reggio Emilia 
Gironi B    a cura Ufficio Gare Regionale 
 
1^ Fase – Qualificazione 
 
Le squadre si incontreranno con gare di andata e ritorno all’interno del proprio girone, 
secondo il seguente calendario: 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
06/11/2022 1 29/01/2023 
13/11/2022 2 05/02/2023 
20/11/2022 3 12/02/2023 
27/11/2022 4 19/02/2023 
04/12/2022 5 26/02/2023 
11/12/2022 6 12/03/2023 
18/12/2022 7 19/03/2023 
15/01/2023 8 26/03/2023 
22/01/2023 9 02/04/2023 

 

2^ Fase - Playoff 
 
I Play-off si svolgeranno con serie al meglio delle 2 gare dove è consentito terminare con il 
risultato di pareggio. 
 
Pertanto il supplementare si giocherà esclusivamente in gara 2 nei seguenti casi: 

• pareggio sia in gara 1 che in gara 2 
• risultato di gara 2 che annulli il vantaggio di gara 1 

 
Le squadre classificate dal 1° al 8° posto di ogni girone si affronteranno con scontri ad 
incrocio tra i gironi A – B secondo il seguente schema: 
 
Ottavi di Finale 
Giornate di gara: 16.04.2023 – 23.04.2023 

 
8B – 1A  V1   7B –2A  V5 
5A – 4B  V2   6A – 3B  V6 
6B – 3A  V3   5B – 4A V7 
7A – 2B V4   8A – 1B  V8 

 



 

Prima gara in casa della squadra peggio classificata nella fase di qualificazione. 
 
Quarti di Finale 
Giornate di gara: 30.04.2023 – 07.05.2023 

 
V1 – V2  V9   V5 – V6  V11 
V3 – V4  V10   V7 – V8  V12 

 
Prima gara in casa della squadra peggio classificata nella fase di qualificazione. 
 
Semifinali 
Giornate di gara: 14.05.2023 – 21.05.2023 
 

V9 – V10  V13 
V11 – V12  V14 

 
Prima gara in casa della squadra peggio classificata nella fase di qualificazione. 
 
Le squadre vincenti saranno promosse al campionato di Serie B Femminile 2023-2024. 
 
Le squadre perdenti disputeranno un ulteriore turno playoff. 
 
Giornate di gara: 28.05.2023 – 04.06.2023 
 

P13 – P14  V15 
 
Prima gara in casa della squadra peggio classificata nella fase di qualificazione secondo i 
seguenti criteri: 

- peggiore posizione in classifica nella fase di qualificazione 
- in caso di parità, peggior quoziente canestri della fase di qualificazione 
- in caso di ulteriore parità, minor numero di punti realizzati 

 
La squadra vincente sarà promossa al campionato di Serie B Femminile 2023-2024.  
 
La squadra perdente sarà considerata riserva di seconda fascia per il campionato di Serie 
B Femminile 2023-2024. 
 
Il Comitato Regionale si riserva la facoltà di modificare la formula a seguito di 
recrudescenza dell’emergenza sanitaria Covid-19. 
 


